DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

(Fornecedor Individual)

Declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –  Campus  Teixeira  de  Freitas,

constantes  no Projeto  de Venda apresentado para  participação na Chamada Pública  nº

001/2016,  processo  23334.000334/2016-82,  são  oriundos  de  produção  própria  do

participante abaixo descrito.

Nome do produtor: __________________________________________________

             Número da DAP: __________________________________________________

____________________________, _________ de agosto de 2016.

________________________________________
Produtor

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

(Grupos Informais)

Declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –  Campus  Teixeira  de  Freitas,

constantes  no Projeto  de Venda apresentado para  participação na Chamada Pública  nº

001/2016,  processo  23334.000334/2016-82,  são  produzidos  pelos  agricultores  familiares

relacionados no projeto de venda.

Nome do produtor/grupo: __________________________________________________

             Número da DAP: __________________________________________________

____________________________, _________ de agosto de 2016.

________________________________________
Produtor

*  Esta declaração deverá ser  preenchida e assinada por  cada agricultor  relacionado no
projeto de venda.

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

(Grupo formal)

Declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –  Campus  Teixeira  de  Freitas,

constantes  no Projeto  de Venda apresentado para  participação na Chamada Pública  nº

001/2016, processo 23334.000334/2016-82, são produzidos pelos associados relacionados

no projeto de venda.

Nome do grupo: __________________________________________________

             Número da DAP: __________________________________________________

Número do CNPJ:      __________________________________________________

____________________________, __________ de agosto de 2016.

________________________________________
Diretor ou Representante Legal

*  Esta  declaração deverá  ser  assinada apenas pelo  diretor  ou Representante  Legal  do
Grupo Formal.